
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      243     DEL     30/06/2021 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO ALL’AVVOCATO FRANCESCA 
BUSETTO DI UN INCARICO DI TIPO LIBERO PROFESSIONALE DI DURATA PARI A 12 
MESI, PER UN COMPENSO LORDO DI EURO 27.000,00=, COMPRENSIVO DI EVENTUALE 
CONTRIBUTO, OLTRE IVA SE DOVUTA, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI 
SUPPORTO GIURIDICO NELL’AMBITO DELLE SPERIMENTAZIONI CLINICHE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL VERBALE E CONFERIMENTO ALL’AVVOCATO 

FRANCESCA BUSETTO DI UN INCARICO DI TIPO LIBERO PROFESSIONALE 
DI DURATA PARI A 12 MESI, PER UN COMPENSO LORDO DI EURO 
27.000,00=, COMPRENSIVO DI EVENTUALE CONTRIBUTO, OLTRE IVA SE 
DOVUTA, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI SUPPORTO GIURIDICO 
NELL’AMBITO DELLE SPERIMENTAZIONI CLINICHE. 

 
Il Direttore Amministrativo,  
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 80 del 04.03.2021 è stato emesso un 
avviso pubblico di selezione per titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di tipo 
libero professionale di durata pari a 12 mesi per lo svolgimento di attività di supporto giuridico 
nell’ambito delle sperimentazioni cliniche rivolto a candidati in possesso dei seguenti requisiti: 

 
• Laurea Magistrale della classe LMG1 in Giurisprudenza (o lauree equiparate vecchi 

ordinamenti DM 509/99, DM 207/04 o previgenti); 
• abilitazione all’esercizio professionale di avvocato;  
• iscrizione all’albo professionale degli avvocati. 

 
Rilevato che l’avviso di selezione in argomento recante prot. n. 4076/P del 08.03.2021, è stato 

pubblicato all’Albo e nel sito Internet ufficiale dell’Istituto dal 08.03.2021 al 23.03.2021; 
 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 188 del 20.05.2021 con la quale si è 

provveduto a nominare la commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati nonché si è 
provveduto in merito all’ammissione ed esclusione dei candidati relativamente alla selezione in 
oggetto; 
 

Ritenuto di prendere atto dei verbali di valutazione dei candidati, conservati agli atti presso la 
Direzione Scientifica, redatti dalla Commissione Esaminatrice in data 15.06.2021, 17.06.2021 e 
18.06.2021, che propongono l’assegnazione dell’incarico in argomento all’avvocato Francesca Busetto 
in possesso dei requisiti previsti dall’avviso; 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 
 
 di prendere atto dei verbali in premessa citati e conferire l’incarico libero professionale in 

argomento all’avvocato Francesca Busetto; 
 di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 

Deliberazione n. 80 del 04.03.2021, con validità pari a 12 mesi dalla data di sottoscrizione dello 
stesso; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 di precisare che il compenso complessivo lordo da corrispondere al professionista in oggetto è 
stabilito in Euro 27.000,00, comprensivo di eventuale contributo, di ogni altro onere nonché del 
ristoro delle spese viaggio/trasporto, oltre IVA; 

 di dare atto che il costo complessivo onnicomprensivo dell’incarico in argomento è al massimo 
pari ad Euro 32.940,00, troverà copertura nei proventi delle sperimentazioni PAREXEL 
A8081014 [CUP: J32I14002530007] e ROCHE - MO28231[CUP: J36D12001420007], e 
imputato nel conto n. 305.100.750.300.30.20 “Costo contrattisti Ricerca Finalizzata” – 
305CONTR.FIN del bilancio di esercizio secondo competenza.  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del Direttore Amministrativo, dell’avvenuta regolare istruttoria del 

provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con riferimento 
alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto legale che attesta la legittimità del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

  
Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 

regionale.”; 
 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico f.f., Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

  
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono tutte confermate e costituenti parte 
integrante e sostanziale anche del dispositivo: 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

 
1. di prendere atto dei verbali indicati in premessa; 
 
2. di dichiarare vincitrice della selezione per l’assegnazione dell’incarico libero professionale in 

argomento l’avvocato Francesca Busetto; 
 

3. di provvedere a sottoscrivere il disciplinare di incarico come da schema approvato con 
Deliberazione n. 80 del 04.03.2021, con validità pari a 12 mesi dalla data di sottoscrizione dello 
stesso precisando che il compenso complessivo lordo da corrispondere al professionista in oggetto 
è stabilito in Euro 27.000,00, comprensivo di eventuale contributo, di ogni altro onere nonché del 
ristoro delle spese viaggio/trasporto, oltre IVA; 
 

4. di confermare le imputazioni contabili dei costi così come descritte in premessa. 
 
 

  
Allegati:// 
 
 
 



 Atto n. 243 del 30/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 30/06/2021 15:56:53
IMPRONTA: 9B2CC2CCB5CB23665138E30D46F2DF08088E51E90F4E9CFE1D2239A4A4CAB00D
          088E51E90F4E9CFE1D2239A4A4CAB00DB3F91CA8A8B8122456418AD0F32FD494
          B3F91CA8A8B8122456418AD0F32FD494FF8842EEF4DE0B9715CB039241291BA2
          FF8842EEF4DE0B9715CB039241291BA2A433EB71B3DA7FE9FFB08453BB47C5B6

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 30/06/2021 16:02:45
IMPRONTA: 2BC8DFB0E61A36D1D2FDEE9BF866C595D17CE07BB3EE901349ABDCE3C16869F7
          D17CE07BB3EE901349ABDCE3C16869F7F89E95E59BC5A98D54751950C8585F60
          F89E95E59BC5A98D54751950C8585F6096151A05F8523A72BA7E8883622EAA8C
          96151A05F8523A72BA7E8883622EAA8C5BC13EAB9327C3F237045AF3C16A5ADF

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 30/06/2021 16:35:12
IMPRONTA: 7EAC28DECCB593443DF79D2795B5F310B8DDF8F6BB01E116C862C6CFCBA1EF89
          B8DDF8F6BB01E116C862C6CFCBA1EF89E060F0F72F03D513D56B8500E59DC4B4
          E060F0F72F03D513D56B8500E59DC4B4909463D0BCE224A436E41685CA596C23
          909463D0BCE224A436E41685CA596C23AAAFC5F2BEB682EC86B8675DB65DD8AA

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 30/06/2021 16:44:27
IMPRONTA: C802B9113AF4668B6E94FF0F67991E6861CBC9786FB949B0FDE76BA35DD1F0AA
          61CBC9786FB949B0FDE76BA35DD1F0AA4130CC2227361FEF58241CC6C631B9FF
          4130CC2227361FEF58241CC6C631B9FF001F9F6A91DC4DC4187EEE94BB415EBA
          001F9F6A91DC4DC4187EEE94BB415EBAE6E2039AEBA28922D5F478054BBFC2C8



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo on-line del C.R.O. per 15 giorni consecutivi  

dal 01/07/2021, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/07/2021, ai sensi del combinato disposto degli  

artt. 46 e 50 della L.R. 19.12.1996 n. 49. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- SELEZIONE DEL PERSONALE - CONCORSI 
- CONTABILITA' 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
-    RR 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 01/07/2021 Mariella Losciale 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 243 del 30/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIELLA LOSCIALE
CODICE FISCALE: LSCMLL77A50L328U
DATA FIRMA: 01/07/2021 13:04:50
IMPRONTA: 824167A876B1B81C75929B207A7F561E3AE4D7ECD878B77F93CB66E26BEC7841
          3AE4D7ECD878B77F93CB66E26BEC7841BB80FD02B1A63437551DE3E4FCFE4BD7
          BB80FD02B1A63437551DE3E4FCFE4BD7EC2A370ABF7254E2E6969A1D14299A1D
          EC2A370ABF7254E2E6969A1D14299A1D4813A2372C5507753C5A20A0D8C473B1


	DDG 243_2021
	CERTIFPUBBLDELIBERE

